

Licealiści "Chrobrego" dla zdrowia i życia

Napisano dnia: 2017-03-12 19:29:38

Ostatnia aktualizacja dnia: 2017-07-11 09:45:59



KŁODZKO. Uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących biorą udział w po raz pierwszy realizowanej na Dolnym Śląsku ogólnopolskiej kampanii społecznej pn. "Drugie Życie". Celem ich działań jest propagowanie dawstwa narządów po śmierci. Zespół uczniów "Chrobrego" został przeszkolony we Wrocławiu przez grupę profesjonalistów-transplantologów, lekarzy, etyków i prawników. Spotkał się też z osobami po przeszczepach.



- Teraz realizujemy naszą misję - nakręciliśmy filmy edukacyjne <https://www.youtube.com/watch?v=fKF5AFhh08Y>, <https://www.youtube.com/watch?v=BzIkJPDnKWE> i zorganizowaliśmy akcję, podczas której rozdaliśmy naszym kolegom i pracownikom szkoły ok. 400 deklaracji życia. W planach jest spotkanie uczniów z lekarzem transplantologiem - komunikuje szkolny koordynator kampanii **Elżbieta Twaróg**.
I dodaje:



- Ósmego marca był organizowany w naszej szkole pobór krwi. Połączyliśmy te dwie, szlachetne akcje, by przy okazji poboru - zwrócić uwagę na palący problem, jakim jest odmowa rodziny wobec deklaracji życia znajdujących w portfelach ich bliskich - potencjalnych dawców. Podczas spotkania we Wrocławiu młodzież najbardziej była poruszona faktem, że w Polsce lekarze nie sprzeciwiają się takim sytuacjom, szanując stanowisko rodziny dotkniętej tragedią. Zmianie tych postaw służy nasza kampania. Chcemy sprowokować rozmowy w rodzinach, dyskusje nie tylko o przeszczepach ale także o poszanowaniu woli osób, które noszą w portfelu deklarację życia.



Pobór krwi w ZSO przeprowadzono już po raz dwunasty za sprawą p. Pawła Trocewicza. Zaproszenie też przyjęli uczniowie Zespołu Szkół Alternatywnych. Akcja zakończyła się sukcesem.



- Uczniowie przygotowali poczęstunek dla uczestników akcji, dodatkowe wsparcie otrzymaliśmy od Państwa Gilberta i Małgorzaty Dzikowskich z Polanicy-Zdroju, którzy przygotowali stoisko z goframi dla młodzieży oddającej krew, za co bardzo serdecznie dziękujemy - akcentuje E. Twaróg.



Podczas akcji wielu krwiodawców podpisało i odebrało deklaracje życia.

Opr. **(bwb)**